
wiD'DoSAi'Eg-urhi^

a

n

Prefeitura de

C^NDIDO SAL.ES-BA
COVEI]NO  PPESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

PREGAO ELETRONICO
No o07/2021  I SRP

ATA E MAPA DA SESSAO

Pra¢a  Mois6s  F6lix dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales  -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-95



ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO

Dependencia:  MUNICIPIO  DE  CANDIDO  SALES  -  MUNICIplo  DE  CANDID0  SALES  -

(BA)

Licitagao:  (Ano:  2021/ MUNICIPIO  DE CANDIDO  SALES / N° Processo:  041/2021 )

as  10:07:24  horas  do  dia  18/03/2021   no  endereeo  PCA.  MOISES  FELIX  DOS  SANTOS,

274-PREDlo,   bairro   CENTRO,   da   cidade   de   CANDIDO   SALES   -   BA,   reuniram-se   o

Pregoeiro  da   disputa   Sr(a).   ALINE   NOGUEIRA   LIMA  ALVES,   e   a   respectiva   Equipe   de

Apoio,  designado  pel,o ato de nomeagao,  para  realizagao da  Sessao  Pdblica de  Licitaeao do

Pregao N° Processo:  041/2021  -2021/007/2021  que tern por objeto Contratagao de empresa

para  aquisigao  de  combustiveis  e  6leos  lubrificantes  para  atender  as  demandas  da  frota
mecanizada pertencente a Prefeitura Municipal.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

Lote  (1)  -GASOLINA

Data-Hora

17/03/202118:20:43:121

a

a

Fornecedor
POSTO  116

Lote  (2) - Oleo  Diesel  8  S-500

Data-Hora
17/03/202118:20:43:121

Fornecedor
POSTO  116

Lote  (3) - Oleo  Diesel  8  S-10 Comum

Data-Hora
17/03/202118:20:43:121

Lote (4) -FILTROS

Data-Hora
18/03/202101.24:07:818

17/03/202118:20:43:121

Fornecedor
POSTO  116

Fornecedor
RODRIGUES  &  CIA  LTDA

POSTO  116

Lote (5) -OLEOS  LUBRIFICANTES

R$  1 -309-000,00

R$ 720.000,00

R$ 736.000,00

R$ 5.076,00

R$ 2.400,00

.?



Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menores pregos:

Lote  (1) -GASOLINA

Data-Hora

18/03/202110:23:08:563

®

Fornecedor
POSTO  116

Lote (2) - Oleo  Diesel  8 S-500

Data-Hora
18/03/202110.52:28.921

Lote (3) -Oleo  Diesel  a S-10  Comum

Data-Hora
18/03/202111:19:27:422

Lote (4) -FILTROS

I-    Lance     I
LR$  1.290.000,OQ]

Lance
R$ 694.400,00

Lote  (5) -OLEOS  LUBRIFICANTES

18/03/202112:18:35:467

Lance
R$ 2.000,00

R$ 2.090,00

R$  89.900,00

R$  91.000,00

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o

menor prego.  Ap6s  confirmada  a  habilitaeao da  proponente e examinada  pelo  Pregoeiro da

a      disputa e a  Equipe de Apoio  a  aceitabilidade da  proposta  de menor prego,  quanto ao objeto
bern como quanto a compatibilidade do prego apresentado com os praticados  no mercado e

o valor estimado para a contratagao,  o Pregoeiro decidiu:

No  dia   18/03/2021,  as  10:31:38  horas,   no  lote  (1)  -GASOLINA  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:   arrematado.   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Atualizagao  efetuada  -

\



16:30:22  horas,  a  situagao do lote foi finalizada.

No  dia  19/03/2021,  as  16:30:22  horas,  no  lote  (1)  -GASOLINA  -a  sjtuagao  do  lote  foi

alterada  para:  arrematado.  0  motivo da  alteragao foi  o seguinte:  Solicitar contraproposta da

empresa   antes  da  declaragao  de   vencedora.   No  dia   25/03/2021,   as   17:12:20   horas,   a

situagao do lote foi finalizada.

No  dia  25/03/2021,  as  17:12:20  horas,  no  lote  (1)  -GASOLINA  -a  situagao  do  lote  foi

alterada   para:   declarado   vencedor.   0   motivo   da   alteragao   foi   o   seguinte:   Declarado   a

empresa   CARMELITO   BATISTA   DE   OLIVEIRA   FILHO   vencedora   do   Lote   01.   No   dia

29/03/2021,  as  12:50:52  horas,  a  situagao do lote foi finalizada.

No  dia  29/03/2021,  as  12:50:52  horas,  no  lote  (1)  -GASOLINA  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  adjudicado.  0  motivo da  alteragao foi  o seguinte: Adjudico  o  objeto do  lote  01

a       paraaempresa posTO  DECOMBUSTIVEL 116 EIRELI.

No  dia  29/03/2021,  as  12:50:52  horas,  no  lote  (1)  -GASOLINA  -pelo  crit6rio  de  menor

prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitaeao  a  empresa  POSTO  116  com  o  valor  R$
1.289.200,00.

No  dia  18/03/2021,  as  11:04:46  horas,  no  lote  (2)  -Oleo  Diesel  a  S-500  -a  situagao  do

lote foi alterada para: arrematado.  0 motivo da alteragao foi o seguinte: Atualizagao efetuada
-servidor:  pxloaopoooo1_multisalas-01.  No dia  19/03/2021,  as  16:29:01  horas,  a  situagao do

lote foi finalizada.

a
No  dia  19/03/2021,  as  16:29:01  horas,  no  lote  (2)  -Oleo  Diesel  8  S-500  -a  situagao  do

lote  foi  alterada  para:  declarado  vencedor.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Declaro

vencedora   do   Lote   02   a  empresa   POSTO   DE   COMBUSTIVEL   116   EIRELl.   No   dia

19/03/2021,  as  16:30:35  horas,  a situagao  do  lote   foi  finalizada.

No  dia  19/03/2021,  as  16:30:35  horas,  no  lote  (2)  -Oleo  Diesel  8  S-500  -a  situagao  do

lote    foi    alterada    para:    arrematado.    0    motivo    da    alteragao   foi    o    seguinte:    Solicitar

contraproposta   da   empresa   antes   da   declaragao   de   vencedora.   No   dia   25/03/2021,

17.12:39 horas,  a  situacao do  lote foi finalizada.

No  dia  25/03/2021,  as  17:12:39  horas,  no  lote  (2)  -Oleo  Diesel  8  S-500  -a  situagao

lote foi alterada para:  declarado vencedor.  0 motivo da alteragao foi o seguinte:  Declarado a



No  dia  25/03/2021,  as  17:15..49  horas,  no  lote  (2)  -OIeo  Diesel  8  S-500  -a  situagao  do

lote foi alterada para: arrematado.  0 motivo da alteraeao foi o seguinte:  0 nome da empresa

foi  colocado  errado  na  declaragao  de  vencedor.  No  dia  25/03/2021,  as  17:16:08  horas,  a

situagao do  lote foi   finalizada.

No  dia  25/03/2021,  as  17:16:08  horas,  no  lote  (2)  -OIeo  Diesel  a  S-500  -a  situagao  do

lote  foi  alterada  para:  declarado  vencedor.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Declaro  a

empresa  POSTO   116  vencedora  do  Lote  2.  No  dia  29/03/2021,  as  12:51:50  horas,   a

situa?ao  do  lote foi   finalizada.

No  dia  29/03/2021,  as  12:51:50  horas,  no  lote  (2)  -6Ieo  Diesel  8  S-500  -a  situagao  do

lote  foi  alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao foi  o  seguinte:  Adjudico  o  objeto  do

lote 02  para  a empresa  POST0  DE COMBUSTIVEL  116  EIRELl.

a             No dia  29/03/2021,  as  12:51:50  horas,  no  lote  (2)  -6Ieo  Diesel  B  S-500 -pelo crit6rio de
menor prego, foi adjudicado o objeto do lote da  licitagao a empresa  POSTO  116 com o valor

R$ 694.400,00.

No  dia   18/03/2021,   as   11:25:52   horas,   no  lote   (3)   -6leo   Diesel   a  S-10   Comum  -a

situagao   do   lote   foi   alterada   para:   arrematado.   0   motivo   da   alteraeao   foi   o   seguinte:

Atualizagao    efetuada    -    servidor:    pxloaopoooo1_multisalas-01.    No    dia    25/03/2021,    as

17:12:49  horas,  a situagao do  lote foi finalizada.

A

No  dia  25/03/2021,   as   17:12:49   horas,   no   lote   (3)   -OIeo   Diesel   8  S-10  Comum   -a

situagao do  lote foi  alterada  para:  declarado vencedor.  0  motivo da  alteragao foi  o seguinte:

Declarado  a  empresa  CARMELITO  BATISTA  DE  OLIVEIRA  FILHO  vencedora  do  Lote  03.

No dia 29/03/2021,  as  12:53:10  horas,  a situagao do lote foi finalizada.

No  dia  29/03/2021,   as   12:53:10   horas,   no  lote  (3)  -Oleo   Diesel   8   S-10  Comum   -a

situagao do  lote foi alterada para:  adjudicado.  0 motivo da altera¢ao foi o seguinte: Adjudico

o objeto do lote 03  para  a empresa  POSTO  DE  COMBUSTIVEL  116  EIRELl.

No  dia  29/03/2021,  as  12:53:10  horas,  no  lote  (3)  -6Ieo  Diesel  a  S-10  Comum  -pelo



No  dia  25/03/2021,   as   17:14:24  horas,   no  lote  (4)  -FILTROS  -a  situaeao  do  lote  foi

alterada  para:  arrematado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  0  coordenador  -  ALINE

NOGUEIRA  LIMA ALVES  -desclassificou  o fornecedor:  RODRIGUES  &  CIA  LTDA.  No  dia

25/03/2021,  as  17:17:55  horas,  a situagao do lote foi finalizada.

No  dia  25/03/2021,  as   17:17:55  horas,   no  lote  (4)  -FILTROS  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  declarado vencedor.  0 motivo da alteraeao foi o seguinte:  Declaro a empresa

POSTO  116 vencedora do  Lote 04.  No dia 01/04/2021,  as  18:11 :40  horas,  a  situagao do  lote

foi finalizada.

No  dia  01/04/2021,  as   18:11:40  horas,   no  lote  (4)  -FILTROS  -a  situagao  do  lote  foi

alterada para:  adjudicado.  0 motivo da alteragao foi o seguinte: Adjudico o objeto do Lote 04

para a empresa  POSTO  DE COMBUSTIVEL  116  EIRELl.

No  dia  01/04/2021,  as  18:11:40  horas,   no  lote  (4)  -FILTROS  -pelo  crit6rio  de  menor

prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licjtagao  a  empresa  POSTO  116  com  o  valor  R$
2.090,00.

No dia  18/03/2021,  as  12:25:55  horas,  no  lote  (5)  -6LEOS  LUBRIFICANTES  -a  situagao

do  lote  foi  alterada  para:   arrematado.   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Atualizagao

efetuada  -servidor:  pxloaopoooo1_multisalas-01.   No  dia  25/03/2021,  as  17:25:13  horas,  a

situa?ao do lote foi finalizada.

a

a
No dia  25/03/2021,  as  17:25:13  horas,  no  lote  (5)  -6LEOS  LUBRIFICANTES -a situagao

do  lote foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo da alteraeao foi  o seguinte:  0  coordenador -

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES  -desclassificou  o  fornecedor:  lGARATA  COMERCIO  DE

PRODUTOS  ELETRO-ELETRONICOS  LT.  No dia 25/03/2021,  as  17:27:37  horas,  a

situa9ao do lote foi finalizada.

No dia  25/03/2021,  as  17:27:37  horas,  no  lote  (5)  -OLEOS  LUBRIFICANTES -a  situagao

do  lote foi  alterada  para:  declarado vencedor.  0  motivo da  alteragao foi  o  seguinte:  Declaro

vencedor  do  Lote  05  a  empresa   POSTO   116.   No  dia  01/04/2021,   as   18:19:06  horas,

situagao do lote foi finalizada.

No dia  01/04/2021,  as  18:19:06  horas,  no  lote  (5)  -OLEOS  LUBRIFICANTES  -a  situaga

do  lote foi  alterada  para:  adjudicado.  0  motivo da  alteragao foi  o seguinte:  Adjudico o  objeto



No dja  01/04/2021,  as  18:19:32  horas,  no  lote  (5)  -OLEOS  LUBRIFICANTES  -a situa?ao

do  lote foi alterada para:  arrematado.  0 motivo da alteragao foi o segujnte: Adjudico o objeto

do  Lote  05  para  a  empresa  POSTO  DE  COMBUSTIVEL  116  EIRELl.  No  dia  01/04/2021,  as

18:20..43 horas,  a situagao do lote foi finalizada.

No dia  01/04/2021,  as  18:20:43  horas,  no  lote  (5)  -OLEOS  LUBRIFICANTES  -a  situagao

do lote foi alterada para: declarado vencedor.  0 motivo da alteragao foi o seguinte:  Declaro a

empresa  POSTO  DE  COMBUSTIVEL  116  EIRELl  vencedora do Lote  05.  No dia  01/04/2021,

as  18:26:54 horas,  a situagao do  lote foi finalizada.

a            No dia 01/04/2021,  as  18:26:53  horas,  no  lote  (5) -6LEOS  LUBRIFICANTES -a situagao

do  lote foi alterada  para:  adjudicado.  0 motivo da  alteragao foi o seguinte: Adjudico o objeto

do  Lote 05 para a empresa  POSTO  DE  COMBUSTIVEL  116  EIRELl.

No dia 01/04/2021,  as  18:26:53 horas,  no lote (5) -6LEOS LUBRIFICANTES -pelo criterio

de  menor prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  ljcitagao  a  empresa  POSTO  116  com  o

valor R$ 89.900,02.

No  dia 25/03/2021,  as  17:14:24  horas,  o  Pregoeiro  da  licitagao -ALINE  NOGUEIRA  LIMA

ALVES  -desclassificou  o fornecedor -RODRIGUES  &  CIA  LTDA,  no  lote  (4)  -  FILTROS.  0

motivo  da  desclassificagao  foi:  A  empresa  RODRIGUES  &  CIA  LTDA  nao  apresentou  as

marcas dos produtos cotados em sua proposta.

No dia 25/03/2021,  as  17:25:13  horas,  o  Pregoeiro  da  licitagao  -ALINE  NOGUEIRA  LIMA

ALVES  -  desclassificou  o  fornecedor  -  IGARATA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ELETRO-

ELETRONICOS  LT,  no  lote (5) -OLEOS  LUBRIFICANTES.  0 motivo da desclassificagao foi:

A empresa lGARATA COMERCIO DE  PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS  LT nao

nanexouaoslstemaapropostacontendoospregosemarcasdosprodutosaseremfornecldos,

descumprindo  assim  o  item  do  edital  que  previa  o  envio  previo  concomitante  da  proposta  e

dos documentos de habilitagao.

No  dia  01/04/2021,  as  18:41 :19  horas,  a  autoridade  competente  da  licita¢ao  -MAURILIO

LEMOS  DAS VIRGENS -alterou a situagao da  licjtagao para  homologada.

Publicada  a decisao,  nesta  sessao,  e  nada  mais  havendo a tratar,  o  Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos.



.'.+:i=
utorida

MIRAILDO

S VIRG
•`

=\S

SOUSA
Membro  Equipe Apoio

:fol)u,::
ANTONIO

Mem

LVA ROCHA

Apoio

Proponentes:
09117.354/0001-95  lGARATA COMERCIO  DE  PRODUTOS  ELETRO-ELETRONICOS  LT

04.837.210/0001 -90  POSTO  116

26.872.963/0001-79  RODRIGUES  &  CIA  LTDA

Pagina 7 de 7

A



chat.iDosAEEg:'dii.

Ao

Gabinete do Prefeito

Prefeitura de
C^NDIDO SALES-BA

COVERN0  PRESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

PARECER DA COMISSAO -DO RESULTADO

Reuniao  da  Comissao  de  Licitagao  da  Prefeitura  Munici.pal  de  Candido  Sales-Ba,  reunida  com  a

finalidade especifica de instrugao de processo do PREGAO ELETRONICO, com base na Lei Federal

n° 8.666/93,  modificada  pela  Lei  n° 8.993/94,  Lei  10.520/02 e  Decreto  10.024/19.

A Comissao de Pregao,  com  base na Lei  Federal  n° 8.666/93,  modificada pela  Lei n° 8.993/94 e  Lei

10.520/02,   procedeu   a   Licitagao   na   Modaljdade   PREGAO   ELETRONICO   n°  007/2021   -SRP,
a           motlvado   pelas   necessldades   apontadas   pela   unldade   solicltante,   com   base   no   Parecer   da

Procuradoria    Juridica    Municipal,    objetivando   a    Contratagao    de   empresa    para    aquisigao    de

combustiveis  e  6leos  lubrificantes  para  atender  as  demandas  da  frota  mecanizada  pertencente  a

Prefeitura   Municipal,   tendo   como   vencedora   a   proposta   de   preco   da   Empresa:   POSTO   DE

COMBuSTivEL  116  EIRELI  CNPJ  N° 04.837.210/0001-90,  nos lotes 01,  02,  03,  04 e 05, totalizando

urn  valor  de  R$  2.785.990,02  (dois  milh6es  setecentos  e  oitenta  e  cinco  mil  novecentos  e  noventa

reais e dois centavos).  Valor GIobal da  Licitagao  R$ 2.785.990,02  (dois milh6es setecentos e oltenta

e cinco mil novecentos e noventa reais e dois centavos).  Deve-se,  pois,  ap6s a devida homologagao

pelo  chefe  do  Poder  Executivo,  do  nosso  parecer,  proceder a  devida  publl.cagao  nos  meios  legais,

para que surta os efeitos desejados.

Candido Sales-Ba,  01  de Abril de 2021

A

£i:ngeo:j°r8#:.cL,'pmaiAIves

Pra¢a  Mois6s  F6lix dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-9!i



ehaDiDOsife§hi^

qBJI®ZL
Prefeitura de

einDIDO sAIEs-B^
GOVERNO  PRESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

ADJUDICACAO DO OBJETO

PREGAO ELETR6NICO N° 007/2021  -SRP

A  Pregoeira  Municipal  de Candido  Sales - Bahia,  atraves da Comissao de  Pregao,  no  uso de suas

atribuig6es  legais,  e  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93,  modificada  pela  Lei  n°  8.993/94  e  Lei

10.520/02,  ante  o  Edital  de  Licitaeao  na  Modalidade  PREGAO  ELETRONICO  n°  007/2021  -SRP-

Contratagao  de  empresa   para   aquisicao  de  combustiveis  e  6leos   lubrificantes   para   atender  as

demandas  da  frota  mecanizada  pertencente  a  Prefeitura  Municipal,  e  atentando  ao julgamento  da

Comi§sao  Licitagao,  ADJUDICA  o  objeto  deste  processo  licitat6rio  para  a  Empresa:   POSTO  DE

COMBuSTivEL  116  EIRELI  CNPJ  N° 04.837.210/0001-90,  nos lotes 01,  02,  03,  04 e 05, totalizando

a            urn valor de  R$  2.785.990,02  (dois  milh6es  setecentos e  oitenta  e cinco  mil  novecentos e  noventa

reais e dois centavos).  Vigencia  12  (doze)  meses.

Valor global  do Objeto Adjudicado  e  de  R$ 2.785.990,02  (dois  milh6es  setecentos  e  oitenta  e  cinco

mil  novecentos e noventa reais e dois centavos).

Candido Sales -  BA,  01  de Abril de 2021

iiitl+Il
ima Alves

nicipal

Aline  Nogu

Pregoeira

Pra¢a  Mois6s  F6lix dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-95

a



ctwDO salEg#E3

caJPTgrzL
PI.efeitura  de

C^NDIDO SJAI.ES-BA
COVERNO  PRESENTE,  GESTA0  EFICIENTE

HOMOLOGACAO DO PREGAO ELETRONICO N° 007/2021  -SRP

0  Prefeito Municipal de Candido Sales -Bahia,  no uso de suas atribuie6es  legais,  e tendo em vista

que foram  cumpridas todas  as formalidades  com  base  na  Lei  Federal  n° 8.666/93,  modificada  pela

Lei   n°   8.993/94   e   Lei   10.520/02,   ante   o   PREGAO   ELETRONICO   n°   007/2021   SRP-  Objeto:

Contratagao  de  empresa   para   aquisieao  de  combustiveis  e  6leos   lubrificantes  para  atender  as

demandas da frota mecanizada pertencente a Prefeitura Municipal, tendo como vencedora a proposta

de  prego  da  Empresa:  POSTO  DE  COMBUSTivEL  116  EIRELI  CNPJ  N°  04.837.210/0001-90,  nos

lotes 01,  02,  03,  04 e 05,  totalizando urn valor de R$ 2.785.990,02 (dois milh6es setecentos e oitenta

e  cinco  mil  novecentos  e  noventa  reais  e  dois  centavos),  HOIVIOLOGA  o  processo  de  licitagao  na

a            modalidade PREGAO ELETRONICO,  na data de ol  de Abril de 2021.

A Comissao de Pregao, atraves de sua Pregoeira, devera tomar as medidas cabiveis, tendo em vista

o  Valor  Global  Homologado  de:   R$  2.785.990,02   (dois  milh6es  setecentos  e  oitenta  e  cinco  mil

novecentos e noventa reais e dois centavos).

a

Pra¢a  Mois6s  F6lix  dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido Sales -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13,857.123/0001-9!;



chaDloosi`EE"8XEL

caJF®®

a

A

Prefeitura de

e^NDIDO sAIEs-BA
GOVERNO  PRESENTE,  GESTA0  EFICIENTE

PREGAO ELETRONICO
No oo7/2021  -SRP

ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PRECO

Pra¢a  Mois6s  F6lix  dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales  -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001.95



cANDIDosAfE§tt^

exJPTgr,
Ao

Orgao Gerenciador do SRP

A

A

Prefeitura de

eANDIDO SAL.Es-B^
OOVERNO  PRESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

Encaminhamos ao Orgao Gerenciador do SRP o processo do Pregao Eletr6nico n° 007/2021

-  SRP,  para  que  se  proceda  com  o  Termo  de  Adesao  ao  Registro  de  Prego  para  a

Contratagao de empresa  para aquisigao de combustiveis e 6leos  lubrificantes para atender

as   demandas   da   frota   mecanizada   pertencente   a   Prefeitura   Municipal,   conforme   Lei

10.520/02 e  Lei  n° 8.666/93 e  Decreto  Federal  n° 7.892/13.

Gabjnete do Prefeito -Ba,  01  de Abril de 2021

Pra¢a  Mois6s  F6Iix dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-9!;



cfroiooanp£§¥ffiqaJ®E®5»

A

r\

Prefeitura de
e4U_P|DO SAIEs-BA

GOVERN0  PRESENTE,  CESTA0  EFICIENTE

sisTEMA DE REGisTRO  DE  pREeos DO iviuNicipio DE cANDiDO sALEs

Ref.  Oficio  circular  solicita§ao  de  manifestaeao  de  interesse  em  participar  de  registro  de

precos, na modalidade Pregao Eletr6nico n° 007/2021 - SRP

Aos Srs.

Secretarios Municipais

Senhor Secretario,

0  6rgao  Gerenci.ador  de  Registro  de  Pregos,  neste  ato  representado  pela  Secretaria  de

Admjnistragao,representadopeloSr.HelioFortunatoPereira,vematravesdeste,afimdequeoSrs.

Secretarios manifestem o seu interesse, mediante assjnatura de termo de adesao,  ap6s a discussao

eplanejamentodasespecificag6esequantidadesmaximasquepretendaparaoRegistrodePregos

para futura e eventual Contratagao de empresa para aquisjgao de combusti.veis e 6leos lubrificantes

para  atender as demandas da frota  mecanizada  pertencente  a  Prefeitura Municipal,  tendo em  vista

que  sera  aberto  ata  de  registro  de  pregos  para  o  referido  fornecjmento,  tendo  as  mesmas  prazo

maximo de  12 (doze) meses.

Candido Sales,  01  de Abri.I  de 2021

Atenciosamente,

H6li
Secret

nato Pereira
Administragao

Pra¢a  Mois6s F6lix dos Santos, 274  I  Centro  I  Candido Sales -  BA
I  CEP,  45.157-970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-95



tit,,DO sif e:a;A

qcaJIT®zL
PI.efeitul.a  de

eANDIDo sAi.Es-B^
GOVERNO  PRESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

TERIvlo DE ADESAO

Sistema de Registro de Precos do lvlunicipio de Candido Sales/BA

Pregao Eletr6nico N° 007/2021-SRP

drgao gerenciador: Secretaria de Administragao

6rgao participante: Secretarias Municipais

As Secretarias Municipais manifestaram o interesse de aderir a Ata de Registro de Precos para futura

e eventual Contratagao de empresa para aquisieao de combustiveis e 6leos lubrificantes para atender

as   demandas   da   frota   mecanizada   pertencente   a   Prefeitura   Municipal,   o   qual,   por  via   deste

instrumento, manifesta a sua adesao e aceitagao aos termos do processo administrativo, em epigrafe,

A           assim  como  ao  Pregao  Eletr6nico,  na  forma  de  registro  de  pregos,  a  ser  deflagrado  pelo  6rgao
gerenciador,  ficando  o  mesmo autorjzado  a conduzir a Ata  de  Registro,  bern como as quantidades

maximas,  submetendo-se o Aderente a todas as regras e clausulas do edital de licitagao,  bern como

do  Decreto  Federal  n° 7.892/13.

Nada  mais  havendo,  a  registrar,  foi  encerrado  o  presente termo  que depois  de  lido e  conferido  vai

assinado pelo Orgao Gerenciador -Secretaria de Administraeao e pelos 6rgaos participantes.

Candido Sales, 01  de Abril de 2021

Secretario Municipal de Satide
6rgao Participante -Fundo Municipal de Satlde

ZH

Leidecl€be#azdeoiiveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

6rgao Participante -Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

Pra¢a  Mois6s  F6lix  dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales  -BA  I  CEP.  45.157-970  I  CNPJ:  13,857.123/OOO1-9!i



CANDIDO sAife:'EL

qcazE®!®E+

A
Procuradoria Juridica

a

r\

Prefeitura de
e4H_P|Z.O SAL.Es-BA

GOVERNO  PRESENTE,  GESTAO  EFICIENTE

Encaminhe-se  a   Procuradoria  Juridica  para  a  elaboragao  do  instrumento  contratual,
conforme   os   termos   do   parecer   da   Comissao   de   Pregao   contido   nestes   autos,
convocando-se os ljcitantes para assinatura do instrumento.

Gabinete do Prefeito,  01  de Abrjl de 2021

re

Mautili.o  Lem

Pra¢a  Mois6s  F6lix  dos  Santos,  274  I  Centro  I  Candido  Sales  -BA  I  CEP,  45.157.970  I  CNPJ:  13.857.123/0001-9!i


